お客さま　各位

東京ガス山梨株式会社

■平均原料価格の算定

ＬＮＧ平均価格
（2022年8月～2022年10月の貿易統計値）

ＬＰＧ平均価格
（2022年8月～2022年10月の貿易統計値）

　　　　　（10円未満四捨五入）

■原料価格変動額の算定

(100円未満切捨て)

■料金単価調整額（㎥あたり調整額）の算定

(増額調整の場合小数点第３位以下切り捨て、減額調整の場合小数点第３位以下を切り上げ)

80.93 円/m3

＝ 98,100

以　上

円/ｔ

100 × 1.10

原料価格変動額

＝

152,860 円/ｔ － 54,690 円/ｔ

平均原料価格 基準トン当たり原料価格

98,100 円/ｔ × 0.075 ÷

= 152,860 円/ｔ

平均原料価格

2022年11月29日

2023年1月　原料価格の変動とガス料金の調整について　　　(小口)

2023年1月に適用される原料価格について、以下のとおり通知いたします。

152,790 円/ｔ × 0.9711

97,440 円/ｔ × 0.0460

大口基準量(102,223㎥/年)以上のガスをご使用で、
弊社と大口ガス需給契約を締結中のお客さま　各位

東京ガス山梨株式会社

■平均原料価格の算定

ＬＮＧ平均価格
（2022年8月～2022年10月の貿易統計値）

ＬＰＧ平均価格
（2022年8月～2022年10月の貿易統計値）

（100円未満四捨五入）

■原料価格変動額の算定

（100円未満切捨て）

■料金単価調整額（㎥あたり調整額）の算定

(増額調整の場合小数点第４位以下切り捨て、減額調整の場合小数点第４位以下を切り上げ)

以　上

円/ｔ

平均原料価格 基準トン当たり原料価格

98,200 円/ｔ × 0.075 ÷ 100 × 1.10

原料価格変動額

＝ 81.015 円/m3

平均原料価格

152,900 円/ｔ － 54,700 円/ｔ ＝ 98,200

= 152,900 円/ｔ

2022年11月29日

2023年1月　原料価格の変動とガス料金の調整について　　　(大口)

2023年1月に適用される原料価格について、以下のとおり通知いたします。

152,790 円/ｔ × 0.9711

97,440 円/ｔ × 0.0460